
 
        

      Diário Oficial Eletrônico do Legislativo  
Suzano  São Paulo 

 
 
Ano: 02        Edição Nº 272  EDIÇÃO EXTRA                                                       Suzano, 22 de dezembro de 2023 

 

 
A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel  

P á g i n a  | 1 

 

SUMÁRIO 
Página 

ATOS OFICIAIS ................................................................................. 1 
- ATO(S) DA MESA ............................................................................ 1 
- PORTARIA(S) .................................................................................. 1 
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÕES .......................... 1 
- EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO ........................................................ 1 

 
 

ATOS OFICIAIS  

   

ATO(S) DA MESA 
 
ATO DA MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO Nº 052/2023 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 5º, inciso II, 

 
 
CONSIDERANDO o recebimento de e-mail, subscrito pelo Analista de 
TI, protocolado sob o nº 003839/2023, bem como despacho da Presi-
dência; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Autorizar a abertura de certame licitatório para a prestação de 
serviços dedicado para acesso à internet, na velocidade de 400Mbps, 
Full Duplex, por meio de fibra óptica. 
 
Art. 2º. Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 20 de de-
zembro de 2023. 
 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 
Presidente 
 
VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO 
1º Secretário 
 
VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS 
2º Secretário 
 
Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 
 
CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessor Técnico de Gestão Legislativa 
DIRETORIA LEGISLATIVA 
 
 
ATO DA MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO Nº 053/2023 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 5º, inciso II, 

Regimento Interno; 
 
CONSIDERANDO o recebimento de e-mail, subscrito pelo Analista de 
TI, protocolado sob o nº 003839/2023, bem como despacho da Presi-
dência; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Autorizar a abertura de certame licitatório para a prestação de 
serviços de servidor para processamento de dados em nuvem. 
 
Art. 2º. Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 20 de de-
zembro de 2023. 
 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 
Presidente 
 
VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO 
1º Secretário 
 
VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS 
2º Secretário 
 
Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 
 
CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessor Técnico de Gestão Legislativa 
DIRETORIA LEGISLATIVA 
 
  

PORTARIA(S) 
 
PORTARIA Nº 234/2023 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas 

do Regimento Interno; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Designar o servidor Andreza Teixeira Domingos dos Santos, 
Auxiliar Administrativo da Câmara Municipal de Suzano, Referência 

regime estatutário, efetivo, para exercer as atribuições da função 
gratificada de Gestor de Programas de Estágios da Câmara Municipal 

- ríodo de 
08/01/2024 a 19/01/2024 e 27/02/2024 a 15/03/2024, correspondente 
às férias regulamentares do(a) servidor(a) Ivan Roberto Costa Filho, 
conforme o § 6º do art. 27 da Resolução nº 003/2021, alterada pelas 
Resoluções nºs 002/2022, 005/2022, 007/2022, 001/2023, 009/2023, 
010/2023, 016/2023 e 017/2023. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 21 de de-
zembro de 2023. 
 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 
Presidente 
 
VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO 
1º Secretário 
 
VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS 
2º Secretário 
 
Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 
 
CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessora Técnica de Gestão Legislativa  
DIRETORIA LEGISLATIVA 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE 
CONTRATAÇÕES  

    

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO  
PROCESSO Nº. 197/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2023 
Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o Pregoei-
ro da Câmara Municipal de Suzano adjudicou os itens do certame da 

SDG
Realce



 
        

      Diário Oficial Eletrônico do Legislativo  
Suzano  São Paulo 

 
 
Ano: 02        Edição Nº 272  EDIÇÃO EXTRA                                                       Suzano, 22 de dezembro de 2023 

 

 
A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel  

P á g i n a  | 2 

 

seguinte forma: à empresa VENDOR - INFORMÁTICCA, IMPORTA-
ÇÃO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, RECARGA E MANUTENÇÃO LTDA - 
CNPJ 27.193.666/0001-60: LOTE 01: R$ 2.140,00. 
Suzano, 22 de dezembro de 2023. RODRIGO YUKIO IGARASHI - 
PREGOEIRO. 
 

 

SDG
Realce


